
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКВИТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                             

17.12.2024      №38 

с. Москвитино 

 

О проведении публичных слушаний по проекту решения 

Москвитинского сельского Совета народных депутатов 

«О внесении дополнений и изменений в устав сельского 

поселения Москвитинского сельсовета 

Свободненского муниципального района  Амурской области» 

 

 

       На основании требований Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

Москвитинского сельсовета, Положения от 25.12.2005 года № 40 « О публичных 

слушаниях на территории Москвитинского сельсовета», Уставом Москвитинского сельского 

совета  и Решения от 02.11.2024 №12  «Об утверждении положения о порядке организации 

и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений на территории 

муниципального образования» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1. Провести  публичные слушания по проекту решения  «О внесении изменений в Устав 

Москвитинского сельсовета», в сельском Доме культуры с. Москвитино,   п. Источный и  

назначить дату 17.01.2025 года в 17.00 днём проведения публичных слушаний. 

   2. Утвердить состав комиссии по подготовке публичных слушаний.  

Приложение № 1. 

   3.Ответственность  за подготовку публичных слушаний возложить на комиссию по 

подготовке и проведению публичных слушаний. 

  4. Обнародовать настоящее постановление 17.12.2024 путем вывешивания на досках 

объявлений в школе, почте. 

  5. Назначить первое заседание организационного комитета по проведению публичных 

слушаний на 20 декабря 2024 года. 

  6. Определить местонахождение организационного комитета по проведению публичных 

слушаний по адресу:Амурская область, Свободненский район, с. Москвитино, ул. Лазо 

1/1. 



  7. Прием предложений и замечаний по проекту муниципального правового акта, заявок 

на выступление в публичных слушаниях осуществляется по 16 января 2025 года по месту 

нахождения организационного комитета по проведению публичных слушаний (Амурская 

область, Свободненский район, с. Москвитино, ул. Лазо 1/1.(телефон 8 41643 39390, адрес 

электронной почты moskvitino@svobregion.ru, Администрация Москвитинского 

сельсовета), а также с использованием федеральной государственной информационной 

системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

8. Опубликовать (разместить) настоящее постановление и проект решения 

Москвитинского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в 

Устав  сельского поселения Москвитинского сельсовета 

Свободненского муниципального района  Амурской области»  в сетевом издании – 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления Свободненского района» 

(https://www.svobregionadm.ru/moskvitinsky) и на официальном сайте администрации 

Свободненского района  (www.moskvitino.ru  ). 

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                                                                 И.Г.Арустамян 

                                                                                                  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:moskvitino@svobregion.ru
http://www.moskvitino.ru/


 

 

 

 

Приложение №1 

К постановлению №38 от 17.12.2024 г. 

 

 

Состав комиссии 

по проведению публичных слушаний по проекту  решения  

«О внесении дополнений и изменений в устав сельского 

поселения Москвитинского сельсовета Свободненского муниципального района  

Амурской области» 

, 

 

Председатель комиссии: Арустамян И.Г. -  глава Москвитинского сельсовета. 

            

 Члены комиссии:  

                                       Зайцева В.Ф. – и.о.ведущего специалиста администрации 

сельсовета. 

                                        Ефремова Н.В. – председатель сельского Совета народных 

депутатов. 

                                        Алексеева Е.Ю.  -  член постоянной комиссии по бюджету, 

местным налогам и финансам, по вопросам  социальной  политики. 

                                           Наконечная Л.В. - член постоянной комиссии по  

законодательству, вопросам местного самоуправления и регламенту. 

                          

                                          

 

 

 

 

 


